
Z niedzieli na poniedziałek 
(01-02 września) tuż przed go-
dziną 01:00 w nocy, policjanci 
z wydziału ruchu drogowego 
na ulicy Żorskiej zauważyli po-
jazd marki Volkswagen Pas-
sat, którego z posiadanych 
informacji kierujący może 
być poszukiwany. W związku 
z tym policjanci podjechali bli-
żej pojazdu, włączając sygnały 
świetlne i dźwiękowe w celu 
zatrzymania kierującego do 
kontroli. Mężczyzna kierujący 
volkswagenem widząc policję, 
przyspieszył i zaczął uciekać.

Pościg miał swój początek 
na ulicy Żorskiej, mężczyzna 
skręcił w kierunku ulicy Jana 
Pawła II, a następnie kierował 
się w ulicę Starowiejską, jadąc 
całą szerokością jezdni, dojeż-
dżając do skrzyżowania z ulicą 
Głubczycką. Następnie z ulicy 
Głubczyckiej skręcił w ulicę 
Spółdzielczą, kierując się ulicą 
Kopernika w ulicę Mariańską.

Ucieczka pojazdem trwa-
ła do ulicy Różyckiego, w któ-
rą chciał wjechać uciekający 

mężczyzna, lecz uniemożliwił 
mu to radiowóz, który zabloko-
wał drogę. Zmuszony do skrę-
cenia w osiedle kamienic na-
potkał kolejny radiowóz z ty-
łu pojazdu, który uniemożli-
wił mu kontynuowanie jazdy. 
W związku z tym, mężczyzna 
wysiadł z pojazdu i zaczął 
uciekać pieszo między blo-
kami ulicy Różyckiego. Poli-
cjanci wybiegli z radiowozu, 
udając się w pościg pieszy za 
mężczyzną.
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11 września około 21.00 dyżurny z raciborskiej komendy 
otrzymał zgłoszenie, że na stacji benzynowej w Chałupkach 
(powiat raciborski) ma się awanturować pijany mężczyzna, 
który dodatkowo grozi, że podpali stację.

Gdy mundurowi z komisariatu w Krzyżanowicach dotarli 
na miejsce, mężczyzna zachowywał się nerwowo. W pewnej 
chwili 29-latek chwycił za pistolet do tankowania. Gdy poli-
cjanci ruszyli, aby go odebrać, oblał ich paliwem, a podczas 
obezwładniania odpalił trzymaną w ręku zapalniczkę.

Sprawca, wykorzystując to, że policjanci odnieśli obraże-
nia, próbował się oddalić, jednak mundurowi wspólnie z pra-

cownikiem stacji zatrzymali 29-letniego napastnika. Okaza-
ło się, że obywatel Czech był trzeźwy, posiadał jednak przy 
sobie metamfetaminę.

Podczas interwencji jeden z policjantów doznał poparze-
nia szyi, drugi zatruł się oparami paliwa. Obaj przebywają 
nadal w szpitalu. Ich życiu nie zagraża niebezpieczeństwo.

Śledczy wyjaśniają okoliczności tego zdarzenia. Zatrzy-
many mężczyzna przebywa w policyjnym areszcie. O kwa-
lifikacji prawnej jego czynu zadecyduje prokurator, a o jego 
dalszym losie sąd.

ZWIĄZKOWCY Z RAFAKO NAPISALI LIST DO PREMIERA TUSKA. 
Korespondencja wyciekła do mediów. Mowa o możliwej upadłości

 Racibórz »  Policjanci zatrzymali 29-latka, który groził podpaleniem stacji benzynowej w Chałupkach. 
Obywatel Czech był pobudzony i posiadał przy sobie narkotyki. Agresor został obezwładniony przez 
policjantów i pracownika stacji. Trafił do policyjnego aresztu. Śledczy wyjaśniają teraz dokładne oko-
liczności tego zdarzenia. O losie napastnika zadecyduje sąd. 

DRAMAT NA STACJI PALIW W CHAŁUPKACH. DRAMAT NA STACJI PALIW W CHAŁUPKACH. 
POLICJANT OBLANY BENZYNĄ I PODPALONY

 Racibórz »  - Wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec wykorzystania, w sposób nieuprawniony i z nieprawdzi-
wymi tezami, naszego listu do Pana Premiera Donalda Tuska w artykule z dnia 10.09.2024 „W Rafako koniec 
żartów. Piszą list do premiera. To oznacza dla nas upadłość" na portalu Parkiet – czytamy w oświadczeniu 
rafakowskich związków.

- Oświadczamy, że list nie 
miał charakteru listu otwar-
tego. Został przekazany tylko 
prezesowi Maciejowi Stańczu-
kowi oraz do wiadomości wi-
ceprezesa Cezarego Klimonta 
celem przekazania go wyłącz-
nie do rąk własnych Pana Pre-
miera. Chcemy w tym miejscu 
podkreślić, że przekazując list, 
w sposób jednoznaczny i zde-
cydowany wyraziliśmy brak 
naszej zgody na przekazanie 
go do KPRM-u, udostępnia-
nie jego treści osobom trzecim 
oraz mediom – podały związki 

Solidaność, NSZZPZP RAFA-
KO oraz ZZP RAFAKO S.A.

- My, niżej podpisani, przed-
stawiciele związków zawodo-

wych Rafako, zwracamy się 
do Pana z prośbą o pomoc, 
której bardzo pilnie potrze-
bujemy! Wczoraj JSW Koks, 
nie czekając na dokończenie 
przez Rafako budowy elektro-
ciepłowni w Radlinie, zerwał 
prowadzone w Prokuratorii 
Generalnej mediacje i poinfor-
mował o zajęciu gwarancji. To 
dla Spółki oznacza tylko jedno 
– upadłość – cytował listo do 
premiera giełdowy Parkiet.
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Pościg w Raciborzu. 
Policjant oddał strzały

 Racibórz »  Raciborscy policjanci z Wydziału Ruchu 
Drogowego zatrzymali w pościgu poszukiwane-
go mężczyznę, który wiedząc, że jest poszukiwany, 
chciał uniknąć konsekwencji. 37-letni mężczyzna był 
poszukiwany do odbycia kary pozbawienia wolności.
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- W związku z zawartymi we 
wspomnianym wyżej artykule 
nieprawdziwymi tezami oraz 
błędną interpretacją listu, czu-
jemy się zobowiązani do przed-
stawienia naszych intencji – pi-
szą związki.

1. Porównanie do sytuacji ze 
stycznia 2023 r. w czasie kon-
fliktu z Tauronem miało tylko 
wskazać, że zarówno wtedy jak 
i teraz to żądanie pieniężne mo-
że w krótkim czasie doprowa-
dzić do upadłości RAFAKO co 
go zniszczy i że potrzebny jest 
pilny, odpowiedzialny dialog 
i porozumienie.

2. Cytat słów Premiera o po-
trzebie wspierania przez rzą-
dzących oraz spółki skarbu pań-
stwa polskich firm miał na celu 
pokazanie zdrowego podejścia 
do problemu i zachętę do dialo-
gu. Przypominamy w tym miej-
scu, że podczas konfliktu z Tau-
ronem zwracaliśmy się z prośbą 
o pomoc również do poprzednio 
rządzących z premierem Mo-
rawieckim na czele, ale to wła-
śnie premier Tusk zachował się 
odpowiedzialnie i pomógł nam 
doprowadzając strony do wzno-
wienia dialogu i porozumienia. 
Dzisiaj prosimy Pana Premiera 
o podobny głos.

3. Nie ma naszej zgody na 
wciskanie nam w usta słów 
z artykułu „związkowcy ma-
ją za złe, że do trudnej sytu-

acji firmy doprowadziły spół-
ki skarbu państwa". Jedynym 
odpowiedzialnym za obecną 
sytuację, w naszej ocenie, jest 
spółka PBG S.A. o czym wielo-
krotnie mówiliśmy w pisanych 
listach, w hasłach na banerach 
czy w publicznych wystąpie-
niach nawołując jednocześnie 
do zmiany postawy i do rato-
wania RAFAKO. Tę samą opi-
nię rok temu wyraził również 
ówczesny prezes PFR Paweł 
Borys. My z kolei wielokrotnie 
chwaliliśmy spółki skarbu pań-
stwa, przede wszystkim z grupy 
PFR takie jak PFR TFI, ARP 
czy KUKE, które rok temu jesz-
cze za poprzedniej władzy ofe-
rowały nawet wsparcie w wy-
sokości ponad 200 mln złotych 
by ratować i uzdrowić Zakład. 
Również banki pomagają nam 
prolongując spłatę wierzytelno-
ści. Mamy ogromną nadzieję, 
że podobna pomoc nadal jest 
możliwa.

Od zawsze organizacje 
związkowe w RAFAKO dzia-
łały i nadal działają w oparciu 
o dialog i wzajemne poszanowa-
nie a także apolityczność. Sytu-
acja, do której doszło nie miała 
jeszcze precedensu w historii 
Zakładu!

Nie bacząc jednak na za-
istniałą sytuację wzywamy 
wszystkich, którym los spółki 
nie jest obojętny, do współpra-
cy w obronie RAFAKO przed 
zniszczeniem. Obserwując od 

lat nieudany proces restruktu-
ryzacji oraz analizując ostatnie 
propozycje alternatywnych roz-
wiązań ratowania miejsc pra-
cy, wszystkie związki zawodo-
we Rafako stoją na stanowi-
sku, że jedyną, popieraną dzi-
siaj drogą do uratowania Spółki 
przed upadłością i jej powro-
tu na rynek, jest współpraca 
z państwowymi podmiotami 
z grupy PFR i konstruktywne 
rozmowy z wierzycielami. Ape-
lujemy też do Zarządu i PBG 
S.A. o zwołanie w możliwie naj-
szybszym terminie NWZA z po-
rządkiem obrad obejmującym 
przede wszystkim przygotowa-
ne projekty uchwał umożliwia-
jących naprawdę bezwarunko-
wą konwersję wierzytelności 
na akcje, uchwałę wycofującą 
ostatnią zmianę § 27 ust. 2 Sta-
tutu Rafako S.A. przyznającą 
szczególne uprawnienia spół-
ce PBG S.A. a po jej likwida-
cji spółce PBG Operator oraz 
uchwały zmian w Radzie Nad-
zorczej pozwalające podmio-
tom z grupy PFR na przejęcie 
kontroli nad Spółką. Zakład po-
siada nadal ogromne kompe-
tencje oraz potencjał zarówno 
w sektorze energetycznym jak 
i, w razie potrzeby, w sektorze 
militarnym co nie powinno być 
bez znaczenia.

Pracownicy nadal wierzą 
w uratowanie RAFAKO!

Opr. red.

Związkowcy z Rafako napisali list do 
premiera Tuska. Korespondencja wyciekła 
do mediów. Mowa o możliwej upadłości
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W pewnym momencie, je-
den z policjantów oddał strzały 
w górę w celu zaalarmowania, 
zgodnie a art. 47 ust. 3 Ustawy 
z dnia 24 maja 2013 roku o środ-
kach przymusu bezpośrednie-
go i broni palnej. W tym czasie 
mężczyzna wbiegł w tunel mię-

dzy ulicą Różyckiego a Dąbrow-
skiego, gdzie nagle, naprzeciw 
niego wybiegł inny policjant sły-
szący oddane strzały i dokonał 
zatrzymania mężczyzny.

Uciekającym okazał się 
37-letni mieszkaniec Raciborza, 
który był trzeźwy. Jak się okaza-
ło, po dokonaniu sprawdzenia, 
mężczyzna był poszukiwany do 

odbycia kary pozbawienia wol-
ności, oraz posiadał zakaz pro-
wadzenia wszelkich pojazdów 
mechanicznych. Sprawca po-
pełnił w tym dniu wiele prze-
stępstw, za które teraz odpowie 
przed sądem.

(kpp)

Pościg w Raciborzu. 
Policjant oddał strzały

Dwustu modelarzy na Raciborskim Air Show.
To największa impreza modelarska w Polsce!

 Racibórz »  Racibórz po raz kolejny stał się stolicą modelarstwa lotniczego, gosz-
cząc ponad 200 modelarzy z Polski, Czech, Niemiec i Austrii. Międzynarodowy 
Piknik Modelarski, który odbył się nad Ulgą, jest obecnie największą tego typu 
imprezą w Polsce, przyciągając zarówno pasjonatów, jak i tłumy widzów.

Skrzydlaty Racibórz, gru-
pa składająca się z 14 osób od-
powiedzialnych za organizację 
tego gigantycznego show, już 
myśli o kolejnej, 18. edycji, za-
planowanej na wrzesień 2025 
roku. Organizatorzy zapowia-
dają jeszcze więcej nocnych 
pokazów z fajerwerkami, któ-
re w tym roku zachwyciły pu-
bliczność.

Największe wrażenie zrobił 
model Bücker Jungmeister nie-
mieckiego modelarza Helmuta 
Müllera – 75-procentowa repli-
ka oryginału. Wśród polskich 
konstrukcji wyróżniał się impo-
nujący Dreamliner LOT-u oraz 

model F16 w polskich barwach. 
Widzowie mogli podziwiać rów-
nież odrzutowe modele, śmi-
głowce, szybowce i drony, któ-
re królowały na raciborskim 
niebie.

Podczas pikniku odbyła się 
widowiskowa bitwa powietrzna, 
w której wzięło udział 60 lek-
kich modeli. Modele te zosta-
ły zaprojektowane tak, aby ich 
uszkodzenia nie oznaczały du-
żych strat. Dodatkową atrak-
cją było zrzucenie kilkunastu 
kilogramów cukierków, które 
spadały wprost do rąk najmłod-
szych widzów.

Ogromne zainteresowanie 
wydarzeniem spowodowało, 
że brakowało miejsc parkin-
gowych przy Auchan i Casto-
ramie. Jak przyznał Maciej Mu-
sioł, jeden z organizatorów, noc-
ne pokazy z fajerwerkami oka-
zały się strzałem w dziesiątkę 
i będą jeszcze bardziej rozwi-
nięte podczas kolejnej edycji.

Raciborski Air Show nie tyl-
ko dostarczył niezapomnianych 
wrażeń, ale również ugruntował 
swoją pozycję jako największa 
i najbardziej spektakularna im-
preza modelarska w kraju.

(waw), fot. J. Ptak

Rafako zaskoczone agresywnym 
działaniem JSW KOKS S.A.

 Racibórz »  - Zarząd RAFAKO S.A. został w dniu dzisiejszym poinformowany, że 
JSW KOKS S.A. jednostronnie zakończyła mediacje przed Prokuratorią General-
ną, które miały na celu podpisanie planowanej od ponad roku ugody, związanej 
z realizacją budowy elektrociepłowni w Radlinie - informuje spółka.

- Mediacje zostały zerwane 
mimo wspólnych uzgodnień, co 
do wyboru niezależnego eks-
perta, który miał ocenić przy-
czyny zmiany terminu oddania 
inwestycji do użytku oraz zwięk-
szenia wynagrodzenia dla wy-
konawcy - informuje Rafako.

- Jesteśmy zaskoczeni tak 
nagłym i agresywnym działa-
niem Spółki Skarbu Państwa 
wobec naszej firmy, tym bar-
dziej, że prace na budowie zmie-
rzały do zakończenia inwestycji 
w najbliższym czasie i nie prze-
widywaliśmy żadnego scenariu-
sza, w którym coś miałoby je 
zakłócić – mówi rzecznik Grupy 
RAFAKO Jacek Balcer, doda-

jąc, że Zarząd analizuje wpływ 
tego zdarzenia na sytuację płyn-
nościową RAFAKO, która jest 
bardzo trudna, a podjęte przez 
JSW KOKS S.A. działania, mogą 
mieć dla Spółki nieodwracalnie 
negatywne konsekwencje.

- Związane jest to z faktem, 
że jednocześnie z informacją 
o zakończeniu mediacji przed 
Sądem Polubownym Prokura-
torii Generalnej, JSW KOKS 
S.A. poinformowała, że potrą-
ca RAFAKO kaucję pieniężną 
w wysokości ok 20 mln zł oraz 
rozpoczyna procedurę skorzy-
stania z gwarancji bankowej, 
w wysokości ok. 35 milionów zło-
tych. Wszystkie podjęte przez 

JSW czynności są wykonywa-
ne po zakończeniu z wynikiem 
pozytywnym przygotowania 
(dmuchania) kotłów i kilka tygo-
dni przed planowaną synchroni-
zacją bloku z siecią energetycz-
ną - informuje Rafako.

- W opinii Wykonawcy, ta naj-
ważniejsza czynność, nie odbę-
dzie się w efekcie tych działań, 
zgodnie z planem. Tym samym 
Inwestor ryzykuje, że inwesty-
cja utknie w miejscu z powodu 
braku prac rozruchowych i cer-
tyfikacyjnych, a w efekcie jej od-
danie do użytku może opóźnić 
się co najmniej od kilkunastu 
miesięcy do nawet kilku lat - 
czytamy w komunikacie.
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Konkurs "Ekopracownia pod chmurką 2024" rozstrzygnięty
 Racibórz »   6 września 2024 r.  wszystkie oczy śląskiej oświaty skierowane były na Centrum Konferencyjno-Biznesowe na Stadionie Śląskim w Chorzowie, gdzie Mateusz 
Pindel, Prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, wraz z Iwoną Gejdel-Targosz, Zastępcą Prezesa, wręczyli 
77 nagrodzonym szkołom nagrody w ramach Konkursu Ekopracownia pod chmurką.

Warto podkreślić, że wy-
darzenie odbyło się już po raz 
drugi, w pierwszej edycji Fun-
dusz dofinansował aż 70 placó-
wek oświatowych. Tym razem 
laureatów było 77.

- Na konkurs z zakresu 
edukacji ekologicznej Eko-
pracownia pod chmurką 2024 
wpłynęły 192 wnioski. Jego ce-
lem było wsparcie finansowe 
szkół podstawowych i średnich 
w tworzeniu przestrzeni de-

dykowanych prowadzeniu za-
jęć z przyrody, biologii, ekolo-
gii, geografii, geologii i innych 
przedmiotów przyrodniczych 
na świeżym powietrzu. Mak-
symalna kwota dofinansowania 
wyniosła 70.000,00 zł, a na ten 
cel łącznie Fundusz przezna-
czył kwotę ponad 5.000.000,00 
zł. Warto inwestować w młode 
pokolenie, które stanowi przy-
szłość społeczeństwa i gospo-
darki. Inwestycja w młodzież 

Fundusz na 
Międzynarodowych 
Targach EXPO 
KATOWICE

Mateusz Pindel, Prezes 
WFOŚiGW w Katowicach, 
wraz z Michałem Biedą, 
zastępcą prezydenta mia-
sta Bytomia, wzięli udział 
w panelu „Nowe Horyzonty 
Miast”. Podczas panelu dys-
kutowano o modernizacji 
budynków miejskich w kon-
tekście dyrektywy budynko-
wej (EPBD), skupiając się 
na dążeniu do bezemisyj-
ności oraz oczekiwaniach 
samorządów.

Targi EXPO KATOWI-
CE to wyjątkowa okazja do 

zapoznania się z najnow-
szymi rozwiązaniami i tech-
nologiami 4.0 w przemyśle 
ciężkim, w tym w sektorze 
OZE, budownictwie oraz 
przemyśle okołogórniczym.

To również doskonała 
okazja do odwiedzenia sto-
iska Doradców Energetycz-
nych oraz poznania różno-
rodnych form wsparcia in-
westycji proekologicznych 
oferowanych przez WFOSi-
GW w Katowicach.

(eco)

obejmuje szerokie działania, 
które pomagają zdobyć im wie-
dzę, umiejętności, doświadcze-
nie a także wsparcie w zakre-
sie rozwoju osobistego - powie-
dział podczas wręczenia na-
gród Mateusz Pindel Prezes 
Zarządu WFOŚiGW w Kato-
wicach.

Gratulujemy wszystkim na-
grodzonym oraz liczymy na 
szybie otwarcie Ekopracownii 
pod chmurką, aby można było 
ponownie wspólnie cieszyć się 
nową infrastrukturą edukacyj-
no-rekreacyjną.

Wśród dofinansowanych 
projektów jest też jeden pocho-
dzący z Raciborza. Pracownia 
Natury: Zielone Wędrówki - ta-
ką nazwę otrzymała, mająca 
powstać już wkrótce w Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym nr 
4, Ekopracownia pod chmurką, 
na którą pozyskano dofinan-
sowanie.

W ramach konkursu Eko-
pracownia pod chmurką 2024, 
ZSP nr 4 w Studziennej zyskał 
dofinansowanie w wysokości 70 
000 zł z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej. Wkład wła-
sny wynosi 17 500 zł.

Symboliczną tabliczkę infor-
mującą o uzyskanym dofinan-
sowaniu odebrali I Zastępca 
Prezydenta Miasta Racibórz 
Michał Kuliga oraz Dyrektor 
ZSP nr 4 Ilona Fichna.

Dobrze wyposażona 
pracownia

Planowana pracownia ma 
być wyjątkowym miejscem, 
które zachęci uczniów do na-

uki poprzez eksplorację i zaba-
wę na świeżym powietrzu. Ma 
ona na celu stworzenie przyja-
znej przestrzeni, która wspie-
rać będzie rozwój dzieci w róż-
nych obszarach.

W pracowni znajdą się:
1. Budka lęgowa dla 
ptaków

Zapewnienie bezpiecznego 
schronienia dla ptaków, zinte-
gruje uczniów z lokalnym eko-
systemem. Poprzez takie dzia-
łanie uczniowie zostaną zachę-
ceni do obserwacji i poznawa-
nia różnych gatunków ptaków 
oraz ich zachowań. W ten spo-
sób pozyskają oni wiedzę na 
temat znaczenia ochrony śro-
dowiska dla zachowania róż-
norodności biologicznej, a tak-
że rozwiną empatię i odpowie-
dzialność za otaczający świat 
naturalny.

2. Wiata edukacyjna
Stworzenie przestrzeni do 

prowadzenia zajęć dydaktycz-
nych na świeżym powietrzu, 
sprzyja nauce w naturalnym 
otoczeniu. Umożliwi ona in-
tegrację uczniów z otaczają-
cą przyrodą poprzez obser-
wację i badania. Wiata będzie 
miejscem organizacji wykła-
dów, prezentacji i warsztatów 
na temat ochrony środowiska 
i przyrody.

3. Ławki
Zapewnią uczniom wygod-

ne i stabilne miejsce do od-
poczynku i nauki na świeżym 
powietrzu. Umożliwią rów-

nież nauczycielom przepro-
wadzenie lekcji na zewnątrz, 
co sprzyja aktywnemu uczest-
nictwu uczniów.

4. Ławostoły z grami 
edukacyjnymi

Nauka poprzez zabawę, roz-
wijając umiejętności logiczne-
go myślenia, spostrzegawczo-
ści i współpracy, jest o wiele 
bardziej angażująca.

5. Ul edukacyjny
Dzięki niemu uczniowie 

dowiedzą się o roli pszczół 
w ekosystemie oraz znaczeniu 
pszczelarstwa dla ludzkości.

6. Ścieżka sensoryczna/
zmysłów

Zachęcanie do eksplora-
cji przyrody za pomocą zmy-
słów, rozwija percepcję i kon-
centrację.

7. Zieleń i ścieżki
Stworzenie harmonijnej 

i relaksującej przestrzeni bę-

dzie sprzyjała nauce oraz po-
prawie samopoczucia, a zachę-
canie do spacerów i aktywności 
na świeżym powietrzu, wpły-
nie korzystnie na zdrowie psy-
chiczne i fizyczne uczniów.

8. Stacja meteorologiczna
Umożliwi pozyskanie wie-

dzy na temat podstawowych 
pojęć i zjawisk związanych 
z pogodą i klimatem, oraz pro-
wadzenie obserwacji i pomia-
rów meteorologicznych przez 
uczniów.

9. Terenowa gra 
edukacyjna

Taka gra rozwija umiejętno-
ści logicznego myślenia, spo-
strzegawczości oraz współpra-
cy w formie interaktywnej za-
bawy. Integruje ona również 
wiedzę z różnych dziedzin, 
takich jak biologia, geografia 
i ekologia.

(eco)
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PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza pierwszy publiczny przetarg ustny nieograniczony na dzier-
żawę,na okres do 3 lat, terenu położonego w Raciborzu w rejonie ul. 
Głubczyckiej i Fojcika 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
Teren położony w Raciborzu w rejonie ul. Głubczyckiej 
i Fojcika, w sąsiedztwie gruntów użytkowanych rolniczo. 

2. Oznaczenie geodezyjne Działki gruntu oznaczone ewidencyjnie numerami: 
1238/67, 1152/67 i 1153/67 k.m.3 obręb Starawieś  
o łącznej powierzchni 0,4484 ha.

3. Numer księgi wieczystej • Działka nr 1238/67 o powierzchni 0,1574 ha – kw nr 
GL1R/00005045/9.

• Działka nr 1152/67 o powierzchni 0,1316 ha – kw nr 
GL1R/00004625/2.

• Działka nr 1153/67 o powierzchni 0,1594 ha -  kw nr 
GL1R/00004625/2.

4. Forma zbycia
nieruchomości

Pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
dzierżawę, na okres do 3 lat, terenu obejmującego ww. 
działki, położonego w Raciborzu w rejonie ul. Głub-
czyckiej i Fojcika.

5. Stawka wywoławcza 528,00 zł (słownie: pięćset dwadzieścia osiem zło-
tych 00/100)

6. Wysokość postąpienia 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100).
7. Termin i miejsce

przetargu
8 października 2024r. godz. 11.00, w sali nr 125 
Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

8. Wadium 400,00 zł (słownie: czterysta złotych 00/100), winno 
być uznane na rachunku gminy najpóźniej do dnia 2 
października 2024r.

9. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

1. 12AP – tereny dla funkcji przemysłowej
2. Cel dzierżawy: użytkowanie rolnicze 

10. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Raci-
bórz, II piętro

11. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Dzierżawa

12. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 218, 
tel. 32 755 06 50, e-mail: gn10@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

KORDIAN BOHATEREM, BRALCZYK GOŚCIEM. 
Narodowe czytanie na Zamku Piastowskim

 Racibórz »  W sobotę, 7 września, Zamek Piastowski stał się świątynią słowa i literatury. W narodowym czyta-
niu Kordiana Juliusza Słowackiego wzięły udział osoby znane w życiu publicznym oraz goście specjalni - prof. 
Jerzy Bralczyk i aktor filmowy oraz teatralny Dariusz Kowalski. W rolę Kordiana wcielił się Andrzej Tomczyk.

Z wybranymi fragmentami 
dramatu Słowackiego zmierzyli 
się: wicestarosta Ewa Lewan-
dowska, przewodniczący Rady 
Miasta Mirosław Lenk, rektor 
Akademii Nauk Stosowanych dr 
Paweł Strózik, dyrektor CKZiU 
nr 2 Mechanik dr Sławomir Ja-
nowski, dyrektor Zamku Pia-
stowskiego Elżbieta Kula, wice-
dyrektor Grzegorz Wawoczny, 
radny powiatowy Artur Wierz-
bicki oraz - w roli Kordiana - An-
drzej Tomczyk, dyrektor szkół 
w ZPiSdN w Raciborzu, a także 
członkowie Fortissimo: Regi-
na Ludwikowska, Jolanta Mi-
ka, Tadeusz Mikiewicz, Bogdan 
Pająk, Jolanta Sawicka i Zbi-
gniew Woźniak. Przygotowa-
nie i scenografia Teresa Okaj, 
opracowanie muzyczne Łukasz 
J. Porwoł.

„Narodowe Czytanie” to 
ogólnopolska akcja społeczna, 
której celem jest propagowanie 
polskiej literatury oraz wzmac-
nianie tożsamości narodowej. 
Akcja organizowana jest przez 
Prezydenta RP od 2012 roku. 
W tym roku Prezydent RP za-
prosił znane osobistości życia 

lokalnego do czytania „Kordia-
na” Juliusza Słowackiego, za-
chęcając jednocześnie uczest-
ników „Narodowego Czytania” 
do refleksji nad Polską i polskim 
losem - w kontekście przeszło-
ści, ale i teraźniejszości.

Fragmenty Kordiana, opa-
trując je stosownym komenta-
rzem, czytali również Dariusz 
Kowalski oraz prof. Jerzy Bral-
czyk. Profesor wziął też udział 
w dyskusji o literaturze i języku 
polskim, którą prowadził Maciej 
Malinowski, dyrektor II LO im. 
Adama Mickiewicza.

„Narodowe Czytanie 2024” 
oraz wizyta znamienitych go-
ści w Raciborzu były okazją do 
zwiedzenia unikatowej w skali 
kraju wystawy multimedialnej 
na Zamku Piastowskim w Raci-
borzu. Nasi goście byli pod wra-
żeniem połączenia historii z no-
woczesnymi technologiami. - To 
jest naprawdę wyjątkowa wy-
stawa, którą polecamy nie tylko 
miłośnikom historii. To świetna 
propozycja na zbliżający się nie-
uchronnie jesienny czas dla ca-
łych rodzin - stwierdzili prof. J. 
Bralczyk i D. Kowalski.

Prof. Jerzy Bralczyk to zna-
ny, choćby z programów telewi-
zyjnych, wybitny polski języko-
znawca, profesor nauk huma-
nistycznych, polonista specja-
lizujący się w języku mediów, 
reklamy i polityki, a także popu-
laryzator wiedzy o języku, wpły-
wowy gramatyk normatywny 
i autorytet preskrypcyjny go-
ścił. Przyjechał do Raciborza 
na zaproszenie władz powia-
tu oraz Zamku Piastowskiego, 
wprost z Forum Ekonomiczne-
go w Karpaczu. Odwiedził nasze 
miasto z żoną Lucyną, która, jak 
się okazało, w latach 60. sporo 
czasu spędziła w naszym mie-
ście, zbierając materiały do pra-
cy magisterskiej. Lucyna Kirwil 
jest psychologiem, a badania 
prowadziła w raciborskim za-
kładzie poprawczym.

Wizyta trwała od piątkowe-
go wieczora do niedzieli rano. 
W sobotę profesor zwiedził Za-
mek Piastowski, wysoko ocenia-
jąc nowoczesną wystawę multi-
medialną na temat dziejów Gór-
nego Śląska. O godz. 14.30 w sali 
gimnastycznej II LO rozpoczęło 
się godzinne spotkanie z mło-
dzieżą, polonistami i nauczy-
cielami raciborskich szkół po-
nadpodstawowych. Wieczorem, 
jak wspomniano, na Zamku Pia-
stowskim, wspólnie z Dariu-
szem Kowalskim profesor czy-
tał i opatrywał komentarzem 
fragmenty Kordiana Juliusza 
Słowackiego po czym - podobnie 
jak w II LO - rozmawiał o litera-
turze i języku polskim z dyrek-
torem Mickiewicza, Maciejem 
Malinowskim.

(waw)

Dziura straszy od ponad roku. Powodem spór 
z ubezpieczycielem

 Racibórz »  Naprawa barierek i ekranów na obwodnicy Raciborza – czy mieszkańcy doczekają się remontu?

Jeden z naszych czytelni-
ków zwrócił uwagę na problem, 
który od ponad roku pozostaje 
nierozwiązany. Chodzi o uszko-
dzenia barierek i ekranów aku-
stycznych na obwodnicy Raci-
borza, powstałe w wyniku zda-
rzenia z udziałem autobusu PK 
na początku 2023 roku. Jak za-
uważa mieszkaniec, od tamtej 
pory barierki oraz ekrany nie 
zostały naprawione, co nie tyl-
ko stwarza zagrożenie dla użyt-
kowników drogi, ale także psuje 
wizerunek miasta.

„Mieszkańcy Raciborza 
przyzwyczaili się już do tej dziu-
ry, ale przejeżdżający tu spo-
radycznie widzą w tym naszą 
nieudolność. Jak to możliwe, 
że przez tak długi czas nikt nie 
naprawił tych uszkodzeń?” – 
pisze czytelnik.

Odpowiedzi na te zarzuty 
udzielił Ryszard Pacer, rzecz-
nik Zarządu Dróg Wojewódz-
kich. Jak wyjaśnia, długi czas 
oczekiwania na naprawę był 
związany z problemami w pro-
cesie pozyskiwania odszko-

dowania od ubezpieczyciela. 
Początkowa wycena naprawy 
okazała się zbyt niska, a wyko-
nawca wycenił koszty znacznie 
wyżej. Ostatecznie udało się wy-
negocjować kwotę około 200 ty-
sięcy złotych, na którą zgodził 
się ubezpieczyciel.

„Z naszych informacji wy-
nika, że pieniądze wpłynęły już 
na konto Urzędu Marszałkow-
skiego. Kiedy tylko otrzymamy 
je na nasze subkonto, zlecimy 
naprawę” – zapewnia rzecznik.

Mieszkańcy Raciborza mogą 
więc liczyć, że długo oczekiwa-
ne prace naprawcze wkrótce się 
rozpoczną, co poprawi zarówno 
bezpieczeństwo na obwodnicy, 
jak i estetykę tej ważnej trasy.

Zdarzenie z autobusem
Do uszkodzenia barierek 

i ekranów doszło 5 czerwca 
2023 roku wczesnym rankiem 
na odcinku obwodnicy między 
Ostrogiem a Miedonią. Auto-
bus komunikacji miejskiej, bez 
pasażerów, jechał na początek 
trasy w Miedoni, gdy kierowca 
stracił panowanie nad pojaz-
dem na wysokości żwirowni. 
Autobus wjechał na przeciw-
legły pas, przebił barierki i sto-
czył się ze skarpy. Na szczęście 
kierowca samodzielnie opuścił 
pojazd, zanim na miejsce przy-
byli strażacy, ale został zabrany 
do szpitala. Straty oszacowano 
wtedy na 150 tysięcy złotych, 
a 61-letni kierowca został uka-
rany mandatem za niezacho-
wanie ostrożności.

(waw)
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

DLA DOMU
Usługi dekarskie
Firma oferuje: pokrycia dachowe, dachów-
ka, blachodachówka, blacha trapezowa, 
styropapa, papa termozgrzewalna, gont 
papowy, obróbki blacharskie, kominy, cie-
sielka dachowa. Tel. kom.: 696 248 329.

MATRYMONIALNE
Starszy Pan z Dużym Brzuchem - Ra-
cibórz i okolice
Witam, jestem mężczyzną po 30-tce, po-
znam starszego pana z dużym brzuchem 
(nadwaga) z Raciborza lub okolic. Szukam 
mężczyzny w wieku 40-60 lat, o wadze 110-
140 kg, do dyskretnej znajomości. Jestem 
spokojny, uczciwy, ustabilizowany. Na po-
czątek proszę o SMS z opisem: wiek, waga, 
wzrost, można dołączyć zdjęcie. Tylko po-
ważne wiadomości. Młode, szczupłe osoby 
proszę o niekontaktowanie się.
Tel. kom.: 668 793 001.

MOTORYZACJA
SKUP AUT SRC - TEL. 530-312-312. Ka-
sacja, złomowanie 24h
Skupujemy samochody każdej marki 
i w każdym stanie: zużyte, rozbite, skoro-
dowane, po powodzi, po pożarze, a także 
z problemami prawnymi, bez pełnej do-
kumentacji. Osobowe, dostawcze, także 
typu taxi. Posiadamy własne autolawety 
(6 szt.). Jako stacja demontażu pojazdów, 
posiadamy wszystkie niezbędne pozwole-
nia. Zadzwoń, a my zajmiemy się resztą. 
Płacimy gotówką, formalności na miejscu 
u klienta. Tel.: 500-714-151, 501-525-515, 
788-971-788. E-mail: autodemont@wp.pl. 
www.autodemont.pl.

Kupię każde auto - Racibórz
Skup samochodów osobowych w każdym 
stanie i z każdego rocznika. Dojazd do klien-
ta gratis na terenie całego powiatu raci-

borskiego. Płacimy gotówką i oferujemy 
najlepsze ceny, adekwatne do stanu po-
jazdu. Wystawiamy dokumenty niezbędne 
do wyrejestrowania samochodu. Jesteśmy 
legalnie zarejestrowaną firmą. Tel. kom.: 
692 191 585. E-mail: skup.samochodow.
raciborz@interia.pl.

PRACA
Zatrudnimy kierownika robót budow-
lanych
Przedsiębiorstwo Majnusz poszukuje oso-
by na stanowisko Kierownik robót budow-
lano-remontowych do pracy w Raciborzu. 
Nie wymagamy uprawnień, ale potrzebuje-
my osoby z umiejętnościami wyceny robót 
oraz organizacyjnymi. Oferujemy stabilne 
zatrudnienie i dobre warunki pracy. Tel.: 
324159665, 668 841 411. E-mail: adam.no-
wak@majnusz.pl. www.majnusz.pl.

Stolarz meblowy z doświadczeniem
Firma MFormat z Raciborza, o ugruntowa-
nej pozycji na rynku, poszukuje stolarzy 
i monterów mebli na wymiar z doświad-
czeniem. Szukamy osób odpowiedzialnych, 
zwracających uwagę na jakość wytwarza-
nego produktu. Wymagane doświadczenie 
w produkcji i montażu mebli na wymiar, 
głównie kuchennych.
Tel.: 784 019 680. E-mail: biuro@m-format.
pl. www.m-format.pl.

PRACA W MAŁEJ DRUKARNI
Zatrudnimy energiczną osobę na pół 
etatu do obsługi klienta w małej dru-
karni w Raciborzu
Mile widziana znajomość obsługi Office, 
Corel, Facebook oraz prawo jazdy. CV i list 
motywacyjny prosimy wysyłać na e-mail: 
giscom@giscom.pl.

USŁUGI
Odszkodowania Meszko

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE
REKLAMA

Zostałeś poszkodowany w wypadku? Może 
ktoś z Twoich bliskich? Nie jesteś pewien, 
czy Twoja sprawa nadaje się do poprowa-
dzenia? Każda sprawa jest bezpłatnie ana-
lizowana. Ustalamy najdogodniejsze for-
my zawarcia umowy. Możliwość pokrycia 
kosztów przez kancelarię. Opinie w Google 
mówią same za siebie. Tel. kom.: 508 593 
253. E-mail: odzkodowania@meszko.pl. od-
szkodowania.meszko.pl.

DETEKTYW ARMAGEDON
Oferuję usługi w zakresie zbierania 
informacji w sprawach rodzinnych, 
karnych i cywilnych
Wykrywanie zdrad małżeńskich, wyszu-
kiwanie GPS i podsłuchów. Tel.: 693 447 
464. E-mail: adams72@interia.pl. www.
agencja-armagedon.pl.

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz | ul. Mikołaja 9a | tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta 
jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach 
usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA
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BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
• Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMA

25.09 (ŚRODA ) GODZ. 18.45
KOŚCIÓŁ PW. WNMP, UL. MICKIEWICZA 1
19. GORCZYCKI FESTIWAL 
MUZYKA Z MORAŁEM - KANTATY I SONATY G. PH. 
TELEMANNA W WYKONANIU ZESPOŁU ALBA DEL MONDO
Zespół Alba del Mondo, specjalizujący się w wykonawstwie na 
instrumentach historycznych zaprezentuje program dzieł Geo-
rga Philippa Telemanna, ukazujące różnorodność i bogactwo 
emocjonalne jego muzyki. Festiwal im. Grzegorza Gerwazego 
Gorczyckiego jest jednym z najważniejszych wydarzeń muzycz-
nych na Śląsku, mającym na celu popula-
ryzację muzyki dawnej i promocję dzie-
dzictwa kulturowego regionu.
Wstęp wolny

27.09 (PIĄTEK ) GODZ. 19.00 
LABIRYNT, ZAPLECZE RCK, UL. KOWALSKA 
PRZEŻYJMY JESZCZE RAZ - SPOTKANIE Z LAT 80-TYCH 
W LABIRYNCIE 
Labirynt, Argus? Któż nie słyszał o kultowym klubie, w którym 
w czasach jego świetności bawił się Racibórz? 
Chcemy odtworzyć klimat tamtych lat, dlatego zapraszamy 
Państwa w podróż w  którą zabiorą nas artyści występujący 
wówczas w klubie. Oprócz części artystycznej zapraszamy na 
disco w stylu lat 80-tych. Wstęp w stylówce z tamtych czasów 
mile widziany. 
Wstęp wolny

28.09 (SOBOTA) GODZ. 19.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
KABARET MORALNEGO NIEPOKOJU - 100 PROCENT

Jak mówił Forrest Gump: 
„Program Kabaretu Moral-
nego Niepokoju jest jak pu-
dełko czekoladek: nigdy nie 
wiadomo na co się trafi, ale 
wiadomo że będzie super”. 
Tak jest i tym razem. Kla-

sycznie błyskotliwe teksty Roberta Górskiego w klasycznie bły-
skotliwym wykonaniu artystów KMN.
Bilety w cenie 140,- 110,- 80,- 60,-

29.09 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
BEBOKI – SPEKTAKL FAMILIJNY
Pierwszy i jedyny spektakl familijny o Bebokach 
z Katowic - dla Widzów od 6 roku życia do nie-
skończoności… Zapraszamy Was do odbycia niezapomnianej po-
dróży w głąb dziecięcej wyobraźni. Przeżyjecie z nami niezwykłą 
przygodę w kątach dziecinnego pokoju, ajnfartach starych kamie-
nic oraz czeluściach kopalnianych korytarzy.

*Bilety w cenie 30,- (dzieci) 35,- (dorośli)

11.10 (PIĄTEK) GODZ. 17.15 i 20.30 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
ŻONA POTRZEBNA OD ZARAZ - SPEKTAKL 

Jim Watt to typowy singiel, dla któ-
rego liczy się przede wszystkim 
praca i kariera zawodowa. Nie-
spodziewanie jednak w jego życie 
wkradną się pewne komplikacje.

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

Występują: Maria Pakulnis, Magdalena Wójcik, Michalina So-
sna/Andżelika Piechowiak, Anna Matysiak/Ewa Jakubowicz, 
Michał Mikołajczak, Marcin Troński
Bilety w cenie 140,- 120,- 100,- 80,-

12.10 (SOBOTA) GODZ. 19.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
26. MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL MUZYKI 
WIEDEŃSKIEJ „OD JOSEPHA LANNERA DO ROBERTA 
STOLZA”

Muzyka taneczna XIX i XX 
wieku, roztańczone Walce 
i Kadryle, temperamentne 
Polki i Marsze, wirtuozow-
skie Czardasze, a także 
Arie i Duety Operetkowe 
Dynastii Johanna Straussa 

w wykwintnym wykonaniu Wrocławskiej Orkiestry Festiwalowej 
im. J. Straussa (zał.1993) z udziałem solistów teatrów opero-
wych z Wiednia pod batutą maestro Bartosza Żurakowskiego.
Bilety w cenie 110,- 90,-

18.10 (PIĄTEK ) GODZ. 19.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
ANDRZEJ PIASECZNY AKUSTYCZNIE
Andrzej Piaseczny - jeden z najpopularniejszych polskich wo-
kalistów, utwory "Niecierpliwi", "Prawie do nieba", "Imię desz-
czu", "Chodź, przytul, przebacz", "Śniadanie do łóżka" - to tylko 
niektóre z wielkich przebojów, za które publiczność go poko-
chała . Pierwsze sukcesy wokalisty to początek lat dziewięć-
dziesiątych i występy w rockowym zespole Mafia.
Bilety w cenie 140,- 160,-

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*Honorowane raciborskie karty: "Senior 60+", "Rodzina +"

Masa serowai:
• 1 kg twarogu
• 1 łyżka cukru waniliowego
• 2 łyżki cukru i 3 żółtka
Twaróg przecisnąć i wymieszać z pozostały-

mi składnikami.

Ciasto:
• 1 kg mąki pszennej i 100 g drożdży świeżych

• 2 szklanki letniego mleka
• 150 g cukru
• 100 g masła o temperaturze pokojowej
• szczypta soli i 3 żółtka 

Drożdże wymieszać z 2 łyżeczkami cukru i 4 
łyżkami letniego mleka, następnie przykryć 
i odstawić w cieple miejsce aż wyrosną. Mą-
kę przesiać do miski, dodać pozostały cukier, 

sól, żółtka i resztę letniego mleka. Całość wy-
rabiać przez chwilką, następnie dodać masło 
i ponownie wyrabiać aż ciasto będzie odcho-
dziło od rąk. Wyrobione ciasto wkładamy do 
wysmarowanej olejem miski, i przykrywamy 
ściereczką, następnie odstawiamy w ciepłe 
miejsce do wyrośnięcia. Wyrośnięte ciasto wy-
kładamy na wysypaną mąką stolnicę, zagniata-
my i dzielimy na 4 części. Każdą część ciasta 
rozwałkujemy na cienki prostokąt o wymiarach 
mniej więcej 27x38 cm. Rozwałkowany płat 

ciasta smarujemy masą twarogową i zawija-
my wzdłuż dłuższego boku, do środka prosto-
kąta, następnie pozostały bok nakrywamy na 
drugi i tniemy na paski o szerokości około 4,5 
cm. Każdy pasek ciasta układamy na papierze 
pergaminowym (zachowując odstępy) i odsta-
wiamy na 15 minut w ciepłe miejsce. Blaszkę 
z ciastem wkładamy do piekarnika nagrzane-
go do 180°C na około 25 minut (grzanie górne 
i dolne). Ciepłe drożdżówki smarujemy lukrem.

Smacznego!
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lPODUSZKI DROŻDŻOWE Z TWAROGIEM

REKLAMA

REKLAMA

  

kredyty gotówkowe

RRSO 12,67%2

Po prostu... 
prosty kredyt!
Połącz swoje raty w jedną 
i weź dodatkową gotówkę!

Racibórz, ul. Długa 8
czynne pon.-wt. 8:30 - 16:30
środa 9:00 - 17:00 | czw.-pt. 8:30 - 16:30

Zadzwoń i dowiedz się więcej:
tel. 609 069 639 (koszt zgodny z taryfą operatora)

8 na 10
klientów woli łączyć

swoje kredyty
w jeden1

1  Według niezależnego badania zrealizowanego w dn. 13.05-24.05.2024 przez Experience Institute w ramach programu certyfikującego „Firma Przyjazna Klientowi” na reprezentatywnej próbie Klientów Santander Consumer Banku (n=1000).
2 Dla kredytu konsolidacyjnego oferowanego przez Santander Consumer Bank S.A. z siedzibą we Wrocławiu, wyliczenia na podstawie przykładu reprezentatywnego na dzień 19.07.2024 r. ustalonego zgodnie z ustawą o kredycie konsumenckim są następujące: 
całkowita kwota kredytu (bez kredytowanych kosztów): 12 000 zł; stała stopa oprocentowania kredytu: 11,99%, całkowity koszt kredytu 4 012,41 zł obejmuje: prowizję: 0,00 zł, odsetki: 4 012,41 zł, ubezpieczenie 0,00 zł, opłatę za wypłatę gotówki przelewem 
na rachunek bankowy Klienta: 0 zł. Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) 12,67%, czas obowiązywania umowy: 60 miesięcy; całkowita kwota do zapłaty: 16 012,41 zł; wysokość 59 miesięcznych równych rat 266,87 zł ostatnia rata w wysokości 
267,08 zł. Jeśli skorzystasz z usługi dodatkowej PUB, do wysokości raty kredytu doliczymy opłatę 11,99 zł. Propozycja dotyczy kredytu konsolidacyjnego na spłatę przynajmniej jednego kredytu, który masz w innym banku w kwocie min. 7 500 zł i min. 1000 
zł gotówki, którą dobierzesz. Całkowita kwota kredytu może wynosić do 150 000 zł. Spłatę możesz rozłożyć nawet na 120 rat. Propozycja dostępna jest dla pełnoletnich osób fizycznych, posiadających pełną zdolność do czynności prawnych, których na dzień 
zawarcia umowy o kredyt konsolidacyjny łączyła ale już nie łączy z Santander Consumer Bankiem lub Santander Consumer Finanse S.A. lub AIG Bank Polska S.A. wyłącznie umowa kredytu ratalnego.
Niniejsza propozycja nie jest ofertą w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego. Decyzja o warunkach i przyznaniu kredytu konsolidacyjnego z uwzględnieniem oceny aktualnej sytuacji Klienta zostanie podjęta przez Santander Consumer Bank S.A
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REKLAMA

PRACA

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

KRZYŻÓWKA

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Rudzkiej nr 38/8 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Rudzka nr 38/8, I piętro ; 1 pokój, kuchnia, przedpo-
kój i łazienka o powierzchni użytkowej  36,02 m2; piwnica 
o powierzchni 4,60 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działki oznaczone nr 39/20, nr 126/20, nr 146/20 i nr 
149/20 k.m.5 Ostróg o powierzchni łacznej 0,0945 ha 

3. Numer księgi wieczystej GL1R/000033612/0
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż mieszkania

5. Cena wywoławcza 120 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
16 października 2024r. godz. 12.00, w sali nr 125 
Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 12 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy naj-
później w dniu 9 października 2024r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Re-
jestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetar-
gach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta 
Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje do-
tyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wy-
dział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 
06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

Miszmasz odpadów na A4. 
KAS zatrzymała nielegalny 
transport z Niemiec

 Racibórz »  Funkcjonariusze Śląskiego Urzędu Cel-
no-Skarbowego w Katowicach skontrolowali trans-
port na drodze A4 Gliwice-Żernica. Kontrola wykaza-
ła przewóz odpadów bez wymaganych dokumentów. 
Oprócz aluminium, w ciężarówce znajdowały się fo-
lia, metal, plastik i zużyte pieluchy.

Na odcinku autostrady A4 
przy punkcie poboru opłat 
w Gliwicach funkcjonariusze 
Śląskiego Urzędu Celno-Skar-
bowego przeprowadzili rutyno-

wą kontrolę drogową. W jednej 
z zatrzymanych ciężarówek, po-
ruszającej się na polskich nu-
merach rejestracyjnych, ujaw-
niono nielegalny transport od-

padów, który odbywał się bez 
wymaganych dokumentów, 
a także nie został odpowiednio 
zgłoszony w systemie SENT.

SENT to system teleinfor-
matyczny służący do nadzoru 
przewozu towarów wrażliwych, 
takich jak paliwa, oleje, alkoho-
le i niektóre odpady.

Nielegalne odpady
Kontroli podlegały zarówno 

ładunek, jak i dokumenty prze-
wozowe. Mundurowi ujawnili, 
że dane dotyczące towaru nie 
zgadzały się ze stanem fak-
tycznym. Ładunek został opi-
sany jako metale nieżelazne, 
w tym elementy aluminiowe, 
lecz w rzeczywistości były to 
zmieszane odpady, niebędące 
metalami, takie jak folia bąbel-
kowa, zużyte pieluchy, strzęp-
ki papierowych opakowań oraz 
elementy drewniane.

Brak wymaganych 
dokumentów

Kierowca nie posiadał wy-
maganych dokumentów do 
przewozu odpadów, a prze-
woźnik nie uzyskał zezwolenia 
Głównego Inspektoratu Ochro-
ny Środowiska na ich przywóz 
do Polski. Funkcjonariusze 
wystąpili do Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środo-
wiska (WIOŚ) w Katowicach 
o wydanie opinii na temat ro-
dzaju towaru i prawidłowości 
jego przewozu. Na podstawie 
dokumentu oceny towaru wyda-
nego przez WIOŚ stwierdzono, 
że odpady zostały błędnie zakla-
syfikowane, a ich przewóz jest 
nielegalny.

Kary pieniężne
Funkcjonariusze ustalili, że 

naruszenia są zagrożone karą 
administracyjną w wysokości 
42 tys. zł i przekazali sprawę 
do Działu Postępowania Cel-
nego Śląskiego Urzędu Celno-
-Skarbowego.
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

REKLAMA

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Opawskiej nr 60/8 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Opawska nr 60/8, II piętro,2 pokoje, przedpokój 
z aneksem kuchennym i łazienka o powierzchni użytko-
wej 31,90 m2; przynależna piwnica o powierzchni 1,97 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 3081/194  k. m. 2 Racibórz o po-
wierzchni 0,0364 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00035089/8
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż mieszkania

5. Cena wywoławcza 139 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
16 października 2024r. godz. 11.00, w sali nr 125 
Urzędu Miasta Racibórz  ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 13 900 ,00 zł winno być uznane na rachunku gminy naj-
później w dniu 9 października 2024r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Re-
jestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetar-
gach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta 
Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje do-
tyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wy-
dział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 
06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Głowackiego nr 1/8  

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
ul. Głowackiego nr 1/8, II piętro, 1 pokój, przedpokój 
z aneksem kuchennym i łazienka o powierzchni użytko-
wej 19,23 m2; przynależna piwnica o powierzchni 2,84 m2

2. Oznaczenie geodezyjne działki oznaczone: nr 3421/255, nr 3423/255, nr 3426/145 
i nr 3429/148 k. m. 4 Racibórz o powierzchni łącznej 0,1014 ha

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00024958/1
4. Forma zbycia

nieruchomości
pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż mieszkania

5. Cena wywoławcza 89 000,00 zł
6. Termin i miejsce

przetargu
16 października 2024r. godz. 10.00, w sali nr 125 
Urzędu Miasta Racibórz  ul. Króla Stefana Batorego 6

7. Wadium 8 900 ,00 zł winno być uznane na rachunku gminy naj-
później w dniu 9 października 2024r. 

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Re-
jestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetar-
gach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta 
Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje do-
tyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wy-
dział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 
06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

REKLAMA REKLAMA


